







           Chojnice, dnia 13.12.2010 r.
BI. 341-16/10

Urząd Miejski w Chojnicach Wydział Budowlano – Inwestycyjny udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego dnia 01.12.2010 r. 
w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 391038-2010 przetargu nieograniczonego                na „Usuniecie skutków awarii po zalaniu wodą w budynku Urzędu Miejskiego                          w Chojnicach”

Pytanie nr 1

W opisie poz. 10 przedmiaru ujęty jest montaż płyt gipsowo – kartonowych na istniejącym stelażu ( dwuwarstwowe ), natomiast nakłady RMS obejmują jedną warstwę płyt. W opisie roboty w SIWZ również jest mowa o dwóch warstwach płyt. Czy w ofercie należy uwzględnić ten fakt ?
Odpowiedź
W ofercie należy uwzględnić montaż 2 warstw płyt gipsowo – kartonowych przeciwpożarowych.
Pytanie nr 2
W poz. 17 ujeto montaż wykładziny dywanowej bez nakładu materiału. Opis w SIWZ mówi o demontażu, osuszeniu i ponownym montażu istniejącej wykładziny. Czy ten sposób wykonania roboty spełni wymagania oczekiwane po remoncie ?

Odpowiedź
Nie należy uwzględniać nakładu materiału. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż podstawą sporządzenia kosztorysu ofertowego jest opis przedmiotu zamówienia  i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót. Natomiast przedmiar robót stanowi opracowanie wtórne i obrazuje on skalę zamierzenia budowlanego i ułatwia Wykonawcom oszacowanie kosztów realizacji inwestycji. Dlatego nie przypisuje się przedmiarowi decydującego znaczenia z punktu widzenia sposobu obliczenia ceny ofertowej. Zapis ten należy odnieść również do art.632 $ 1 kc. „Jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia  umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac”.
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